

PROTOKÓŁ Nr 22/2021
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
z posiedzenia w dniu 22 lutego 2021 r.

W dniu 22 lutego 2021 r. o godz. 14.00 w sali narad Urzędu Gminy Drawsko rozpoczęło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Powodem wyjazdowego spotkania Komisji było zapoznanie się z funkcjonowaniem nowo otwartej Poradni „K” w Drawsku przy ul. Nadnoteckiej 22b.

Przed otwarciem posiedzenia członków Komisji oraz zaproszonych gości powitali gospodarze – Wójt Gminy Drawsko oraz Sekretarz Gminy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji i na podstawie listy obecności (**zał. nr 1**) stwierdził prawomocność obrad. Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi **załącznik nr 2**.

Następnie Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Bieżąca sytuacja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie.
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.
4. Wizyta w Poradni „K” – ul. Nadnotecka 22b.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku posiedzenia.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych nie wnieśli uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 26.01.2021 r. Przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia w/w protokołu – w obecności 6 członków Komisji:

3 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

3 głosy wstrzymujące się.

Protokół Nr 21/2021 został przyjęty.

Ad. 2

Bieżąca sytuacja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie

W punkcie tym Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych miała zamiar spotkać się z Dyrektorem Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. Obecny na posiedzeniu Starosta poinformował, iż z uwagi na nagłe problemy ze szczepieniami na COVID-19, które pojawiły się dziś rano, Dyrektor nie mogła stawić się na dzisiejsze posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oddał zatem głos Wójtowi Gminy Drawsko, który po krótko przedstawił genezę powstania Poradni „K” w nowej lokalizacji, podkreślając wagę współpracy Gminy Drawsko oraz Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Oba samorządy partycypowały w kosztach przebudowy, natomiast we współpracy z Dyrektorem Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie poradnię udało się doposażyć. Następnie głos zabrał przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej, a jednocześnie Prezes Zarządu

Zakładu Kanalizacji i Wodociągów w Drawsku Sp. z o. o. i wykonawca inwestycji, który przedstawił zakres przeprowadzonych robót w związku z przebudową wraz ze zmianą sposobu użytkowania dawnych pomieszczeń szkolnych na obecną poradnię „K”.

Radni przystąpili do dyskusji. Pytania kierowane do Wójta dotyczyły m. in. personelu samej poradni, jak również komercyjnego wykorzystania pomieszczeń obiektu przez inne osoby świadczące usługi zdrowotne. Dyskutowano także o wyposażeniu poradni w niezbędny sprzęt i wkładzie w tym zakresie zarówno Gminy Drawsko, jak ZZOZ w Czarnkowie. Radni zainteresowani byli także aspektem finansowym funkcjonowania poradni, kontraktem w NFZ. W tym miejscu głos zabrał obecny na posiedzeniu Starosta, który odniósł się do starań samorządów Drawska i Powiatu o utrzymanie kontraktu dla poradni „K” w Drawsku, który był zagrożony z uwagi na decyzję o zamknięciu obiektu w poprzedniej lokalizacji.

Dalej Starosta odniósł się ogółem do obecnej sytuacji ZZOZ w Czarnkowie – do kondycji finansowej jednostki, planów na bieżący rok i problemów, z którymi dyrekcja boryka się w związku z posiadaniem statusem szpitala „covidowego”.

Pozostając w tematyce szpitali, w związku z zapytaniami radnych, Starosta wypowiedział się także w kwestii problemów personalnych dotyczących Dyrektora oraz Zastępcy Dyrektora Szpitala Powiatowego w Trzciance. W tym miejscu dyskutowano o kwestii zawieszenia w czynnościach lekarskich dyrektora Szpitala, jak również obecnej obsady lekarskiej.

Powracając do zagadnień związanych z czarnkowską placówką Wicestarosta szczegółowo przybliżył radnym jak aktualnie przedstawia się realizacja Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 oraz jakie jest wykorzystanie łóżek w ZZOZ Czarnków przez pacjentów chorych na COVID-19 – zgodnie z informacją uzyskaną od dyrektora placówki dziś rano. Poinformował także radnych o sprawach bieżących związanych z działalnością ZZOZ, w tym finansowaniu, wypłatą dodatków „covidowych” oraz spłatą zobowiązań wymagalnych.

Na tym dyskusję w tym punkcie zakończono.

Ad. 3

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.

Materiały na najbliższą sesję Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianieckiego zostały radnym przesłane drogą e-mailową w dniu 16 lutego 2021 r. Szczegółowo omówiła je Sekretarz Powiatu. Członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych nie wnieśli uwag do materiałów na najbliższą sesję.

Ad. 4

Wizyta w poradni „K” – ul. Nadnotecka 22b.

Członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych dokonali wizytacji poradni „K”, gdzie nastąpiło jej oficjalne otwarcie poprzez symboliczne przecięcie wstęgi.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, posiedzenie oraz protokół Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 22 lutego 2021 r. zakończono.

Protokolant:
Natalia Rozalewicz

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
/-/ Zbigniew Piątek